・在籍専従許可【記入例】
在籍専従許可意見書＜人事事務の手引　様式 №65＞

年 月 日

白河市教育委員会　様

白河市立△△小学校長 ○ ○ ○ ○

在籍専従許可について（意見）

下記のとおり在籍専従の許可をしていただくよう、意見を具申します。

記

白　河　幸　男 （　45歳）

白河市立△△小学校 教諭

カ月

自 （ ）

至 （ ）

自 （ ）

（ カ月）

至 （ ）

1 氏 名

○ ○ ○ 発 第 ○ ○ ○ 号
平成 ○ ○ ○

3 勤 続 年 数

（ 職 員 番 号 ） (181818)

2 補 職 名

○ 年 ○

4年4 在 籍 専 従 の 平成 ○ 日 ○

31

月 1
許 可 期 間

月 ○

月 日

年 3

年

平成 ○ 日

5 過 去 に お け る

1 日

在 籍 専 従 の
許 可 期 間

年

年

月 日

7 意 見 　職員団体の規約に基づいた公正な選挙により選出されたものと認
められるので、ご承認いただきたい。

6 発令希望年月日 平成 ○ 年 4 月 期間を更新する場合に記入

教職のみの勤続年数

在籍専従許可願＜人事事務の手引　様式 №66＞

年 月 日

福島県教育委員会　様

　私こと、地方公務員法第55条の２第１項ただし書に規定する在籍専従の許可を下記により与えてい

ただきたいので、許可してくださるようお願いします。

記

福島県教職員組合

支部業務担当中央執行委員

自 （ ）

至 （ ）

自 （ ）
（ 日間）

至 （ ）

自 （ ）
（ 日間）

至 （ ）

在 籍 専 従 許 可 願

平成 ○ ○ ○

職名 教諭

○

氏　　名 白　河　幸　男
（職員番号） (181818)

31 日

平成 ○ 年 4 1 日

年 3 月

月

1 職 員 団 体 の 名 称

平成 ○

2 つ こ う と す る 役 職 名

3 許可を受けようとする

日月

○

4 過去における在籍専従

1 なし
年

年 月 日
年

月 日
年

年
2

年 日月

休職の最終日

過去に在籍専従期間がない場
合、「なし」と記入する